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Hyrje

Ky raport, ofron informacion t& pérgjithshém statistikor pér punén ¢ Prokurorisé
Themelore né Gjakove, natyrén ¢ qarkullimit t& 1éndéve dhe vendosjes s€ tyre né (& tri
departamentet: Departamentin e Krimeve t& Rénda, Departamentin pér t& Miwmr dhe
Departamentin e Pérgjithshém (janar — dhjetor).

N& k&1e raport pasqyrohet edhe puna ¢ detajuar e secilit prokuror, duke prezantuar té
dhénat pér t& gjitha léndét nga t& gjithé regjistrat si 1éndét e trashéguara, 18ndét e pranmara,
1endgt e kryer dhe 1éndét e mbetura né-pung, Po ashtu né kéts raport pasqyrohen té dhénat
mbi formén ¢ kryerjes s& 1éndéve dhe marries sé vendimeve nga ana ¢ prokuroréve.

Me kété raport jané paraqitur t& dhéna pér [éndét e dhunés né familje, 1&€ndét q& hyiné né
mekanizmin pércjellés - 18ndét ¢ shenjézuara si 1éndét ¢ korrupsionit, 1éndét e krimeve
ckonomike, 1&ndét me narkotik, trafikim mc genic njerézore dhe trafikimi me migrant
etj.

Po ashtu né két€ raport do t€ njoftoheni edhe pér propozimet ¢ prokuroréve pér
sekuestrim, ngrirje dhe konfiskim t& pasurisé & pérfituar me vepra penale dhe po ashin
do t& jeng t€ pasqyruara edhe ¢ dhénat statistikore mbi kryerjen e léndéve me procedurat
alternative.



REGJISTRI PP DHE PPM

Prokuroria Themelore né Gjakové, nga vitet paraprake né fillim t& vitit 2024 pér personat
madhor dhe t€ mitur nga vitet paraprake ka trashéguar gjithsej 1276 kallézime penale me
2161 persona.

Gjaté periudhés s€ vitit 2024 kundér personave madhor dhe t& mitur né puné jané pranuar
2044 kallézime penale me 2878 persona, q¢ do & thoté se gjithsej né puné kané gené
3320 kallézime penale me 5009 persona.

Gjaté kétij viti nga té gjitha departamentet jané kryer 2263 kallézime penale me 2980
persona dhe né fund t€ kétij viti né puné kundér personave madhor dhe t& mitur kané
mbetur 1057 kallézime penale té pa kryera me 2029 persona.

| Departamenti 102 167 119 203 221 370 | 109 184 112 186
pér Krime té
Rénda
Departamenti i | 944 1587 | 1685 | 2257 | 2629 3844 | 2011 | 2590 618 1254
Pérgjithshém | |
Departamenti 230 407 240 388 470 795 | 143 206 327 589
pér té Mitur
Gijithsejté: 1276 | 2161 | 2044 | 2848 | 3320 | 5009 | 2263 | 2980 1057 | 2029 |[

Né Gjykatén Themelore Gjakové, degét Rahovec dhe Malishevé, prokurorét kang
pérfaqésuar aktakuzat duke marr pjesé né seanca gjyqésore, dhe até:

v' Prokurorét e Departamentit t&é Krimeve Rénda né 656 seanca gjyqésore
v' Prokurorét e Departamentit pér t& Mitur né 323 seancat gjyqgésore
v Prokurorét e Departamentit t& Pérgjithshém né 2069 scanca gjyqésore.



DEPARTAMENTI 1 KRIMEVE TE RENDA ~ REGJISTRI PP

Té trashéguara nga vitet paraprake nd fillim & vitit 2024 jané 102 kallézime
penale me 167 persona

Gjaté perindhés 2024 jané pranuar né puné 107 kallézime me 210 persona.

Q€ do & thoté se gjithsej né puné gjatd késaj periudhe kohore kand qené 209
kallézime penale me 377 persona,

Gjaté vitit 2024 né Departamentin ¢ Krimeve t€ Rénda, jané pérfunduar gjithsej 92
kallézime penale me 179 persona.

(jersa né puné n¢ fund t& vitit 2024 né DKR, kan& mbetur edhe 114 kallézime penale
me 198 persona.

DRR  gjnd me Tnde_| R
L

(ijaté periudhés 2024 né Departamentin e Krimeve t& Rénda, nga numri i & gjitha
kallézimeve penale dhe personave q& kang gené né puné jané zgjidhur né kéte ményré:

Jané parashtruar kérkesat pér caktimin e paraburgimit né 26 kallézime penale
ndaj 33 personave, prej té cilave kérkesat jang aprovuar né 24 kallézime penale
ndaj 31 personave

jan€ hedhur 20 kallézime penale ndaj 37 personave,

Jané hapur Hetimet né 52 kallézime penale kundér 75 personave

Yané pushuar hetimet né 15 kallézime penale ndaj 30 personave.

Gjithsej jané ngrité 46 Aktakuza kundér 78 personave, prej tyre:

N& kompetence kan€ shkuar 10 kallézime penale me 32 persona,

Ményré tjetér 1 1&ndé me 1 person.

N¢ aktgjykime t€ Gjykatés jané parashtruar 30 ankesa,




Pasqyré mbi ményrén e pérfundimit té léndéve né DKR:
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Vendimet e Gjvkatés
- Jané pranuar 0 Aktgjykime Refuzuese ndaj 0 personave
- Jané pranuar 18/ Aktgjykime liruese ndaj 18 personave
- Kundér 54 rasteve jané pranuar aktgjykime dénuese,
Vendimet e Gjykatés
Hudhja e Ankesé né | aktgjykim | Akgjykim | Aktgjykim | trajtim
Aktakuzé | Aktvendim | refuzues | lirues dénues psikiatrik | parashkrimet
0 18 52




Pasqyré ¢ Punis sé Prokuroréve t& Departamentit t&¢ KRIMEVE TE RENDA

ENIS GASHI

Regjistri PP

# Nga vitet paraprake ng fillim t& vitit 2024 ka trashéguar 1 1éndé,
< (Gjaté vitil 2024 ka prannar 10 {éndé

£ (Gjithsej né puné ka pas 10 1Endé

<& Cjaté vitit 2024 ka kryer 10 Iéndé

<= N& fund 18 vitit 2024 n€ puné i kané mbetur 0 1éndé

Né rcgiistrin_PPN

uga viti paraprak ka trashéguar 4 [Endé

giaté vitit 2024 ka pranuar 43 Ignds

gjithse) né puné ka pas 47 1éndé

gjaté vitit 2024 ka kryer 47 1éndé

dhe né fund (& vitit 2024 né pund 1 kané mbetur 0 18ndé PPN

LA A

N regjistrin PPNM,

nga viti paraprak ka trashéguar 0 1éndé

gjaté vitit 2024 ka pranuar 2 Endd

gjithsej né puné ka pas 2 1&ndg

giaté vitit 2024 ka kryer 2 1éndé

dhe né fund t& vitit 2024 né puné ka 0 1&pdé PPNM

YV OV VY

NE regiistrin NJIN, pér vitin 2024 ka kétc pasqyré t€ léndéve:

nga viti paraprak ka rashdguar § 18ndé

gjaté vitit 2024 ka pranuar 23 léndé

giithsej né puné ka pas 31 [éndé

gjate vitit 2024 ka kryer 23 1éndé

N¢E fund t& vitit 2024 né& puné i kan& mbetur 6 1éndé

YOW W WY
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Léndét e kryera gjatié vitit 2024 nga prokurori ENIS GASHI, kané kéto vendime:

Vendimi i prokurorit Kallézimet Personat

Hudhje

Anlkesa

- Pjestmarrja nf seanca gjyqésore 47
(DKR/DM/DPININY
ARDITA BEQIRAJ

Regijistri PP

« Nga vitet paraprake né fillim & vitit 2024 ka trash8guar 16 1&ndé,
< Gjaté vitit 2024 ka pranvar 44 1éndé

++ Gijithsej né puné ka pas 60 léndé

 Gjaté viot 2024 ka keyer 41 lgndg

“* N& fund & vitit 2024 né puné i kané mbetur 19 1éndé

e
..

NE regiistrin PPN

nga vitt paraprak ka trashéguar 84 léndg

giaté vitit 2024 ka pranuar 107 l&ndé

gjithse] né puné ka pas 191 1éndé

gjatd vitit 2024 ka kryer 101 ¥éndé

dhe né fund t& vitit 2024 n& puné i kané mbetur 90 léndé PPN

v ow

Wow

A0

NE regjistrin PPP,

Ao

nga viti paraprak ka trashdguar 38 1&ndt

7 giaté vitit 2024 ka pranuar 3 [&ndé

# giithsej n& puné ka pas 41 Endg

= giaté vitit 2024 ka kryer 6 Ténd@

7 dhe né fund € vilit 2024 né puné i kang mbetur 35 1éndé PPP
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Léndét e kryera gjaté vitit 2024 nga prokurori ARDITA BEQIRAJ, kané kéto vendime:

Vendimi i prokurorit Kallézimet Personat
Hudhje 12 20
Aktakuzé direkte 1 1

- Aktakuzé pas hetimit 19 38
Né kompetencé 5 13

- Trajtim psikiatrik 0 0

- Pérjashtim nga [énda 1 1

- Pushim i hetimeve 3 5

- Pezullim 1 1

- Marréveshje pér pranimin e fajésisé 0 0
Ankesa 15 20
Pjesémarrja né seanca gjyqésore 123 seanca

SADRI ALIJA

Regijistri PP

% Nga vitet paraprake né fillim té vitit 2024 ka trashéguar 57 1éndé,
% Gjaté vitit 2024 ka pranuar 29 1éndé

% Gjithsej né puné ka pas 86 léndé

L7

< Gjaté vitit 2024 ka kryer 22 1éndé
%+ Né fund té vitit 2024 né puné i kané mbetur 64 léndé

Né regjistrin PPN

nga viti paraprak ka trashéguar 0 [éndé

gjaté vitit 2024 ka pranuar 5 léndé

gjithsej né puné ka pas 5 léndé

gjaté vitit 2024 ka kryer 2 1éndé

dhe né fund té vitit 2024 né puné i kané mbetur 7 léndé PPN

VYV VOV



Ni regjistrin PPP,

nga viti paraprak ka trashéguar 0 Iéndé

giaté vitit 2024 ka pranuar 0 1éndé

giithse) né puné ka pas 0 1éndg

giatd vitit 2024 nuk ka kryer asnjé 1éndé

dhe né fund t& vitit 2024 né puné | kané mbetur ¢ léndé PPP

YV OV VY

Léndt e kryera gjaté vitit 2023 nga prokurori SADRI ALLJA, kané kitto vendime:

Vendimi i prokurorit Kallézimet Persenat

- Hudhje | 1 2
e AKtaKOZE e drejtpdedreis - 0 S0
- Né kompetencé o | 2
= AktaKir pashenmwe S
- E zgjidhar n& ményré tjetér 0
- Pexallino 0 0
Marrgveshje pér pranininic fajésise .0 ' L0

- Ankesa
- Pjesimarcja né seanca giyqisore 220 (DKR/DM)

DESHIRE JUSAL
Regjistri PP

* Nga vitet paraprake né fillim (& vitit 2024 ka washéguar 19 1&€ndé,
v Gjaté vitit 2024 ka pranuar 46 1&ndé

%+ Gjithsej né puné ka pas 65 éndé

% Giaté vitit 2024 ka kryer 37 1éndg

% Né fund ¢ vitit 2024 né puné i kané mbetur 28 1éndé

Né regjistrin PPN

» nga viti paraprak ka trashépuar 92 {éndé

»  gjaté vitit 2024 ko pranuar 100 1éndé

> gjithsej né puné ka pas 192 léndé

#  pjatd vitit 2024 ka kryer 88 éndé

# dhe né fund t€ vitit 2024 n¢ puné @ kané mbetur 104 1éndé PPN

9




Né regjistrin PPP.

# nga vifi paraprak ka trashéguar 39 18ndé

¥ giaté vitit 2024 ka prannar 6 18ndé

> giithsej né puné ka pag 45 Jénds

»  giaté vitit 2024 ka kryer S 18ndé

#  dhe né fund ¢ vitit 2024 né puné i kané mbetur 40 lénds PPP

Léndét e kryera gjaté vitit 2024 nga prokurori DESHIRE JUSAJ, kané kite vendime:

Vendimi i prokurorit Kallézimet Personat

- Hudhjc
- Aktakiizé ¢ drejtpirdrejtd
- N& kompeteneg

© s AKlaknzE pasHetimeve
- E zgjidhur né ményré tjetér
- Pezullim

- Pjesémarrja né seanca gjygésore 221

DEPARTAMENTIL PER TE MITUR - REGJISTRI PPM

< Nga vitet paraprake jané trashéguar 230 kallézime me 407 persena,

< Gjatié periudhis 2024 jané pranuar 222 kallizime me 351 persona.
< Gjithsej né puné né kané gené 452 kallézime me 758 persona.

TE trashégnara Té Pranuara Gjithsej né Puné
Kallézime Persona Kallézime Persona Kallizime Persona
230 35 240 388 470 739

i0




Gjaté periudhés 2024 né Departamentin pér té Mitur, jané pérfunduar gjithsej 133
kallézime penale me 174 persona.

Ndérsa né fund té periudhés raportuese né DM, né puné kané mbetur edhe 319 kallézime
penale me 584 persona.

DM — gjendja me léndé

Té pérfunduara Kané mbetur né puné
Kallézime Persona Kallézime persona
143 206 327 589

Gijaté periudhés 2024 né Departamentin pér té¢ Mitur, nga numri i té gjitha kallézimeve
penale dhe personave gé kané qené né puné jané zgjidhur né kété ményré:

Eshté marr aktvendim pér fillimin ¢ procedurés pérgatitore né 48 kallézime penale ndaj
52 personave,

Eshté pushuar procedura pérgatitore né 10 kallézime penale ndaj 13 personave,

NE 0 kallézime penale ndaj 0 personave éshté pezulluar procedura pérgatitore

Jané hedhur 12 kallézime ndaj 12 personave,

Eshté shgiptuar masa e diversitetit né 11 kallézime penale ndaj 11 personave,

Propozim pér Shqiptimin e masés sé mbikéqyrjes s¢ shtuar éshté propozuar né 26
kallézime penale ndaj 33 personave,

Eshté kérkuar masa institucionale né 4 kallézime penale ndaj 4 personave,

Né ményra tjera — ndérmjetésim jané zgjidhur 58 kallézime me 89 persona,

Kompetene 6 1éndé 6 persona.

Mosfillim procedurés pérgatitore | me 1 persona.

N¢ 7 kallézime penale, ndaj 7 person éshté kérkuar paraburgimi

Vendimet e prokurorit
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Vendimet e gjykatés Tab. nr.
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PASQYRE E PUNES SE PROKUROREVE
TE DEPARTAMENTIT PiER TE MITUR

Tabela né vazhdim do té pasqyron statistikat pér secilin prokuror ve¢ e veg, sa i pérket
léndéve té trashéguara, té pranuara dhe té kryera gjaté vitit 2024 dhe Iéndéve té mbetura né
puné né fund té periudhés Janar — Dhjetor 2024.

Enis Gashi 0 2 2 ' 2 0

Sadri Alija 230 240 470 143 327
Gjithsej 230 240 470 143 327
ENIS GASHI

Regjistri PPM

% Nga vitet paraprake né fillim € vitit 2024 ka trashéguar 0 [éndé,
“+ Gjaté vitit 2024 ka pranuar 2 1éndé

*+ Gjithsej né puné ka pas 2 1éndé

« Gjaté vitit 2024 ka kryer 2 [éndé

<+ NE fund té vitit 2024 ka té pakryera 0 1éndé

12



Lénd&t e kryera gjaté vitit 2024 nga prokurori ENIS GASHI, kané kéto vendime:

Vendimi i prokurorit Kallézimet personat

Pushim i proccdurﬁ's pergaditorc
- Né kompetencé

- Ndermjetsim

- Diversitet

- Ankesa

- Pjesémarrja né scanca gjyqisore

(DKR/DM/DP/NIN)

Regjistri PPN M

% Nga vitet paraprake né fillim t& vitit 2024 ka trashéguar 116 1éndé,
4 Gjatd vitit 2024 ka pranuar 45 léndé

% (jithsej né puné ka pas 161 1éndé

< Gjatd vitit 2024 ka kryer 0 1éndé

% Né fund t€ vitit 2024 né regjistrin PPNM ka t& pakrvera 161 [Endé

SADRI ALLJA
Regjistri PPM

%+ Nga vitet paraprake ng filtim 1€ vitit 2024 ka traghéguar 230 1&ndé,
& Gjaté vitit 2024 ka pranuar 229 {éndé

% Gjithsej n& puné ka pas 529 [Endé

o Gjaté vitit 2024 ka kryer 127 1éndé

%+ NEé fund {€ vifit 2024 i kan€ mbetur 1€ pa kryera 321 léndé

13



Léndét e kryera gjaté vitit 2024 kané kéto vendime;

Vendimi i prokurorit Kallézimet personat

v Hudhje

- Pushim i procedurés pérgatitore

- Né kompetencé

Ndérmjerésim 54 80
- Diversitet 11 12
~  Mos fillim i Proced.pergaditore 1 i
- Ankesa 1]
- Pic@.s*c‘*‘marrfa "é seancq gfyqésore 220 DKR DM

Regjistri PPN M

% Nga vitet paraprake né fillim t8 vitit 2024 ka trashBguar 100 18ndg,
% (jaté vitit 2024 ka pranvar 49 1éndé
» Gyithsej né puné ka pas 43 1Endé
< Gjate vitit 2024 jang bart 4 18nde ne 1Endé tjera
“  NE fund (& vitit 2024 né regjistrin PPNM ka & pakryera edhe 145 1éndé

.

*
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DEPARTAMENTI I PERGJITHSHIEM — REGJISTRI_PP

~T¢ trashéguara nga vitet paraprake né {fillim & vitit 2024 kand qgené 944 kalldzime me 1587
persona

-Gjaté periudhés 1€ vitit 2024 jané pranuar 1613 kallézime me 2160 persona

-(jithsgité né puné né kété Departament gjatd késaj periudhe kané gené 2557 kallézime me
3747 persona.

Departamenti i Pérgjithshém;

Gjaté vitit 2024 né Departamentin ¢ Pérgjithshém, jané pérfunduar gjithsej 1791 kallézime
penale me 2300 persona, ' '

Ndérsa n€ puné né DP, kané mbetur edhe 766 kallézime penale me 1447 persona,

DP -gjendja me lendé | {

—— T TR |

Gjate vitit 2024 ni Departamentin Pérgjithshém, nga numri i té gjitha kallézimeve penale
dhe personave gé kané gené né puné jané zgjidhur né kété ményré:

- N& 66 kallézime ndaj 75 personave, jané parashtruar kérkesa pér caktimin e paraburgimit
~  N& 65 kallézime penale jané aprovuar kérkesat pér 74 persona.

- Jané& hedhur 510 kall8zime penale nday 721 personave,

-~ Prej tyre né kundérvajtic kané kaluar 2 kallézime penale me 2 persona

- Hetimet jané t& hapura pér 343 kallézime penale kundér 379 personave
- Neé 7 kallézime penale p&r 7 persona jané pezulluar hetimet

-~ Pushim i hetimeve né 72 kallézime penale ndaj 115 personave

- Gijithse jané ngrité 1180 Aktakuza kundér 1406 personave, prej tyre:

- Jané ngritur 533 Aktakuza pas hetimeve, kundér 675 persona

- Jan€ ngritur 358 Aktakuza t€ Drojtpérdrejta kundér 636 personave

»  Aktakuzg me Urdhér 89 kunddr 95 perscnave

15



Né kompetencé jané deleguar 25 kallézime penale me 44 persona,
Eshté propozuar masa pér trajtim te detyrueshém psikiatrik né 8 kallézime ndaj 8

personave

Pasqyré mbi ményrén e pérfundimit té Iéndéve né DP:

Vendimet e prokurorit

66

75

74

314

364

115

. ? .I:
533 | 675 | 558|636 |89 |95 25 T8 =
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Ankesat e paragitura té prokuroréve lidhur me vendimet gjvgésore:

Ankesat
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Vendimet e Gjvkatis

NE 92 raste gjykata ka marr aktvendim pér hedhje té aktakuzave pér shkak té

ndérmjetésimit.

Né 72 raste gjykata ka marr aktgjykim me urdhér ndéshkimor

Né¢ 9 raste gjykata ka marr aktgjykime refuzuese,

NE 3 raste gjykata ka marr aktgjykime liruese,

NE 539 raste gjykata ka marr aktgjykime dénuese,

NE 17 raste gjykata ka marr aktvendim pér trajtim Psikiatrik

Né 0 raste gjykata ka marr aktvendim pér shkak té parashkrimit né gjykaté.

l—vendimet e Gjykatés
[ ]
Aktgjykim | Aktgjykim | Aktgjykim | Aktgjykim | Masé pér Parashkr
Hedhja | me urdhér | e refuzuese | e lirues dénuese trajtim imet né
e ndéshkimor psikiatrik | gjykaté
Aktaku
zés -
ndérmj
etésim
92 72 9 3 539 17 134




PASQYRE E PUNES SE PROKUROREVE TE DEPARTAMENTIT TE
PERGJITHSHEM

N& vazhdim do 1€ pasqyrohen statistikat pé&r secilin prokuror veg e veg, sa i pérket léndéve t&
trashéguara, t€ prannara, dhe t& kryera gjaté periudhés JANAR — DHIETOR 2024 dhe 1éndéve t8
mbctura né puné mé 31 dhjetor 2024, né tabelén ne vijim jané pérlshird & tri regjistrat PP, PPN,
rep,

DEPARTAMENTI I PERGIITHSHEM ~ REGIISTRY PP
DEPARTAMENTI ¥ PERGJITHSHEM ~ REGJISTRI PP

SADRI ALIJA

-T¢ trashéguara nga vitet paraprake né fillim t€ vitit 2024 kané gené 64 kallézime me 79 persona
-Gjaté pertudhés Janar ~ Dhjeter t& vitit 2024 jané pranvar 2 kall8zime me 2 persona

-Gjithsejté né puné né két€ Departament gjaté késaj perindhe kané gené 66 kallézime me 81
persona.

- Gjate viti 2024 ne mugjin gusht ne kété Departament jané bartur ne kompetencé [éndore 42
fende me 67 persona.

Departamenti i Pérgjithshém:

Gjaté vitit 2024 né Departamentin ¢ Pérgjithshém, jang pérfunduar gjithsej 25 kallézime
penale me 34 persona.

Ndérsa né punt né DP, kané mbetur edhe 7 kaliézime penale me 12 persona.

dja me léndé




Gjaté vitit 2024 né Departamentin Pérgjithshém, nga numri i té gjitha kallézimeve penate
dhe personave 8 kang gené o€ puné jané zgjidhur né kété ményra:

- Juné hedhur 4 kallézime penale ndyj 4 personave,

- Pushim i hetimeve né 5 kallézime penale ndaj 7 persenave
Giithsej jané ngrité 16 Aktakuza kundér 23 personave,

- Gjate viti 2024 ne muajin gusht ne kéte Departament, nga prokurori Sadri Alija jané
bartur ne kompetencé léndore tek prokurorét ¢ tjeré né DP, gjithsejt 42 lende me 67
persona,

QAZIM XHARRA
Regjistri PP

% Nga vitet paraprake né fillim & vitit 2024 ka trashéguar 433 18ndé,
 Gjaté vitit 2024 ka pranyar 211 ndé

¢ Gjithsej né puné ka pas 644 1éndé

% (Gjalé vitit 2024 ka kryer 391 IéndE
¢ N fund té vitit 2024 i kan& mbetur té pakryera 253 1éndé

Liéndét e kryera gjaté vitit 2024 nga prokurori QAZIM XHARRA, kané kéto vendime:

Vendimii prokurartt kallézimet personat

Hudhje
A '-Aktakuze € drejtperdrejte
NE kompetence

PushimEhetimeve

Pazullim - ' . 4 7
Marréveshje pér peanimine fajésisé - - 5. 7 . B
Ankesa 6 b
Pjesémarrja né seanca gjiyyésore 330 342




Neé regjistrin PPN pér vitin 2024 ka k&t& pasqyre té léndéve:

w

YOu W W

nga viti paraprak ka trashéguoar 373 énd3

glaté vitit 2024 ka pranuar 86 [éndé

gjithsej né puné ka pas 459 Jéndé

giaté vitit 2024 ka kryer 30 18ndé

né fund & vitit 2024 né puné i kané mbetur 423 {éndé PPN

Né regiistrin PPP, pér vitin 2024 ka kté pasqyré t€ 1Endéve:

A

v oy

nga viti paraprak ka trashéguar 464 18ndé

gjatg vitit 2024 ka pranuar 73 1&ndé

giithsej né puné ka pas 537 1Endg

gjald vitir 2024 ka kryer 0 {Endé

né fund t€ vitit 2024 né puné i kané mbetur 537 lénda
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ANTON HASANAJ

Regjistri PP
% Nga vitet paraprake né fillim t& vitit 2024 ka trashéguar 281 18nds,
% Gjaté vitit 2024 ka pranuar 276 lénd8
% Gjithsej né puné ka pas 547 1éndé
% Gjat€ vitit 2024 ka kryer 356 léndé
% N& fund té vitit 2024 ka té pakryera edhe 191 Iéndé

[.€ndét e kryera gjaté vitit 2024 nga prokurori Anton Hasanaj, kané kéte vendime:

demn i p1 okurorit kallézimet persenat

;e ine nderm]etemm nenl ._ 9T
- Hudhje | 68 %6
o Aktakugbe drejipérdreite A4l
- Né kompetencé 2
o F Trajting psildateik - - R B

- Aktakazé me Urdhér ndeshklmor 46
= Aktakuzé pashetinieve - Y

- E zg,_lldhur né menyrc tjete
= Pushind Hetimeve - -
< Pezullim

je-pir-pranimine

- Ankesa

- Pjesémarrja nd seanca gjygésere 470

NE regjistrin PPN pér vitin 2024 ka k&t€ pasqyré t€ 1éndéve:

# nga vift paraprak ka trashéguar 467 léndé

giaté vitit 2024 ka pranvar 109 8ndé

giithse} n punt ka pas 576 1éndé

gjaté vitit 2024 ka kryer 30 1éndé

N& fund & vitit 2024 né& puné ka 546 1éndé PPN

AL G o

v



N¢ regjistrin PPP, pér vitin 2024 ka kété pasqyré té 1éndéve:

v

nga vitl paraprak ka trashéguar 763 1éndg
gjaté vitit 2024 ka pranuar 99 [&nd3

giithsej né punt ka pas 862 18ndé

giaté vitit 2024 ka kryer 0 1énd@

N¢ fund € vitit 2024 né puné ka 862 iéndé

oy W

\d

SHQIPONJA JUPA
Regjistri PP
% nga vilet paraprake né fillim t& vitit 2024 ka trash&zuar 48 18ndg,
% gjaté vitit 2024 ka pranuar 180 1&ndé
< gjithsej né puné ka pas 229 léndé
v gjaté viat 2024 ka keyer 158 1éndé
< né fund & vitit 2024 1 kané mbetur té pakryera 71 ndi

Léndét e kryera pjaté vitit 2024 nga prokurorja SHQIPNJA JUPA, kané kéto vendime:

Vendimi i prokurorit kallézimet personat

E zgjidhur né ményré tjetér
time

- Pjes@marrja né seanca gjygésore 284

Né regjistrin PPN pér vitin 2024 ka kéte pasqyrs 18 léndéve:

nga viti paraprak ka trashéguar 79 1éndé

giaté vitil 2024 ka pranuar 42 1éndé

gitthsej né puné ka pag 120 1éndé

giaté vitit 2024 ka kryer 2 [€ndé

né fund € vitit 2624 né puné i kané mbetur 119 {éndé PPN

A SO SO T T
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NE regjistrin PPP, pér vitin 2024 ka kété pasqyré t& léndéve;

# ngaviti paraprak ka trashéguar 143 léndé

giaté vitit 2024 ka pranuar 41 léndé

giithsej né puné ka pas 184 léndé

giaté vitit 2024 ka kryer 0 léndé

né tund 18 vitit 2024 né puné i kané mbetur 184 1Endé

VOV W

Y

KASTRIOT MEMA}

Regjistri PP
%+ nga vitet paraprake né fillim (€ vitit 2024 ka trashéguar 154 1éndg,
o gjaté vitit 2024 ka pranuar 97 [éndé
%+ gjithsej né puné ka pas 25] 1éndé
S giaté vitit 2024 ka kryer 86 iEndé
% né fund € vitit 2024 1 kané mbetur t€ palryera 169 [éndé t€ cilat jang bartur tek
prokurorét terd pér shkak t& avancimit t€ prokurorit né PSRK.

Léndét e kryera gjaté vitit 2023 pga prokurori KASTRIOT MEMAJ, kané kéto vendime:

Vendimi i prokurorit kallézimet personat

- Ankesa 0 0
- Pjesémarrja né seanca gjygésore 140 Q

NE regjistrin PPN pér vitin 2024 ka kétd pasqyré 18 18ndéve;

aga viti paraprak ka trashéguar 224 1éndé

giaté vitit 2024 ka pranuar 95 1&ndé

giithsej né puné ka pas 319 1Ende

giat€ vitit 2024 ka kryer 35 léndé

né fund 1€ vitit 2024 né puné i kané mbetur 284 1éndé PPN

vy

A4

oS
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NE regjistrin PPP, pér vitin 2024 ka kété pasqyrs 18 18ndéve:

nga viti paraprak ka trashéguar 435 Jéndé

giatd vitit 2024 ka pranuar 78 [énde

gjithse) né puné ka pas 441 1éndé

gjaté vitit 2024 ka kryor 0 1éndé

né fund & vitil 2024 né puné i kané mbetur 441 18ndé

A T S S

QAZIM KUQI

Regjistri PP
“* Nga vitet paraprake n€ fillim t¢ vitit 2024 ka trashéguar 19 18ndg,
& Giaté vitit 2024 ka pranuar 326 léndé
%+ Gjithsej nd puné ka pas 335 léndé
% Gjaté vitit 2024 ka kryer 240 jéndé
*» N& fund t€ vitit 2024 ka i€ pakryera cdhe 95 1éndé

Léndét e kryera gjaté vitit 2024 nga prokurori Qazim Kugi, kané kito vendime:

Vendlmi i prokurarit kallgzimet personat
- Hedhje'me ndérmietésim pen 232-. L Y1
- Hedhje . 9
i .'_:Aktakuze edrejthBrdrejté 84 -
- NB kompetenci 5
Trajtlm psikiatiik - k)
Aktakuze me Urdher ndeshklmor '

E zg;[dhur ne menvre t;eter

-~ Pezullim il

Kerkesa per paraburgim

Anl(esa
- Pjesémarrja né seanca gjygésore 310 -

Né regjisirin PPN par vitin 2024 ka kEt& pasqyré 8 1éndéve:

nga viti paraprak ka trashéguar 100 1énd@

gijaté vitit 2024 ka pranuar 130 1éndé

gjithsej né puné ka pas 236 IEndd

gjaté vitit 2024 ka keyer 52 lénd?@

Né fund (€ vitit 2024 né puné ka 173 1éndé PPN

YOW Y W

Al
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Né regiistrin PPP, pér vitin 2024 ka k&€ pasqyré (& lEndéve:

nga viti paraprak ka trash&guar 70 Windé
gjaté vitit 2024 ka pranuar 219 léndé
gjithsej né puné ka pas 289 léndé

gjatd vitit 2024 ka kryer 16 léndé

NE fund t& vitit 2024 né puné ka 273 18ndé

YoV YWY

VENERA SHALA

Regjistri I'P
< nga vitet paraprake n€ fillim {€ vitit 2024 ka trashéguar 12 1&ndé,
% gjaté vitit 2024 ka pranuar 255 IEndé
¢ gjithse] né puné ka pas 267 1éndé
% gjatd vitit 2024 ka kryer 211 léndé
< né fund tf vitit 2024 i kané mbetur 56 léndé

Léndét e krvera gjaté vitit 2023 nga prokurori VENERA SHALA, kané kéto vendime:

Vendimi | prokurorit kallgzimet personat

“Tudhje me ndermjetasim
- Hudhje |
-+ Aktakuz&'e drejtpérdrejté. C - <
- N&kompetencé ' 0 0

t:mpsllﬂaktrik 0 L 0 :
- Altakuzé me Urdhér ndéshkimaor 0
Aktakuizé pas heti U 3 - 89

E zgjidhur né ményré i:jeté'r 0 o
Pezullim ' 0 0
Maktéueshie pér pravimin e fajésise. 0 o
- Ankesa '
- Pjesémarrfa né seanca gjynésore 306

NE regjistein PPN pér vitin 2024 ka k&€ pasqyre & 1éndéve:

¥ nga viti paraprak nuk ka trashéguar Endé

»  pjaté vitit 2024 ka pranvar 131 1énd@

» gjithsej né pungé ka pasur 131 1éndg

Foogpaté vitie 2024 ka kryer 42 18ndé

#  N& fund t& vitit 2024 né puné 89 ka 1&ndé PPN.

25



NE regjisivin PPP, pér vitin 2024 ka k&t€ pasqyrt t§ 1éndéve:

nga viti paraprak nuk ka trashéguat léndé

giat€ vitit 2024 ka pranvar 184 léndé

githsej né puné ka pasur 178 1éndé

giatd vitit 2024 ka kryer 1 18ndg

NE fund t& vitit 2024 né puné ka 183 éndé PPP

¥ OV v

ALY

URIDIA CAKA

Regjistri PP
% nga vitet paraprake né fillim {8 vitit 2024 ka trashéguar 9 18ndé
gjaté vitit 2024 ka pranuvar 239 1éndé
> gjithsef né puné ka pasur 268 léndé
gjatd vitit 2024 ka kryer 215 Jénd@
né fund t€ vitir 2024 i kané wmbetur 53 léndé

-
o

2

*
b

-
"

Léndét e kryera gjaté vifit 2023 nga prokurori URIDIA CAKA, kané kéto vendine:

Vendimi i prokurorit Kallézimet personat

- Ezgj:dhur né menvretjeter{push:m me 1 1
ndérmjetésim)

@R @

- An kesa

PjesEmarrja né seanca giygésare 232

Né regjistrin PPN pér vitin 2024 ka k&té pasqyré t€ léndéve:

> nga viti paraprak nuk ka trashéguar [&ndé

gjaté vitit 2024 ka pranvar 139 léEndé

gjithsej né poné ka pasur 139 18ndé

gjaté vitit 2024 ka kryver 15 léndé

NE fund té vitit 2024 né puné ka 124 1éndé PPN

26
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Né regjistrin PPP, pér vitin 2024 ka k&t& pasqyré t& léndéve:

v

nga viti paraprak nuk ka trashéguar léndé
#  giat€ vitit 2024 ka pranvar 179 Iéndé
»  gjithsg) né puné ka pasur 179 1Endé
#  gatd vitit 2024 ka kryer 6 1éndé
#  NE fund (€ vitit 2024 né puné ka 173 18ndé PPP

VYRTYTE GERVALLA

Regjistri PP
¢ nga vitet paraprake né fillim t& vitit 2024 ka trashéguar 11 [éndé,
% gjaté vitit 2024 ka pranuar 39 18ndg
# gjithset né puné ka pas 50 iéndé
<+ gjaté vitit 2024 ka kryer 28 1éndd
0@ fund t8 vitit 2024 1 kané mbetur 22 Iéndé & cilat jang bartur tek prokurorét tjerd pér
shkak 1& transferimit & prokurores né PTH Mitrovicé.

Léndét ¢ kryera gjaté vitit 2024 nga prokurori Vyrtyte Gérvalla, kani kéto vendimes

Vendimi i prokurorit Kalézimet personat

- Pjesé&marrja né seanca gjygésore 50

NE regjistrin PPN pér vitin 2024 ka két€ pasqyré 8 1éndéve:

nga viti paraprak nuk ka trashéguar léndé

giaté vitit 2024 muk ka pranuar 18nds

grithsej ng puné nuk ka pasur 1éndé

gjaté vitit 2024 nuk ka kryer 1éndé

NE fund t€ vitit 2024 ng puné nuk ka iéndé PPN

27
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N regjistrin PPP, pér vitin 2024 ka k&€ pasqyré 1€ 1&ndéve:

> nga viti paraprak nuk ka trashéguar 18nds

»  gatd vitit 2024 nuk ka pranuar 1éndé

»  gjithse) né puné nuk ka pasur léndg

> giatd vitit 2024 nuk ka kryer 18ndé

» NE@ fund € vitit 2024 né puné nuk ka 1€ndé PPP

AZEM ISLAMAJ

Regjistri PP
< NE vitin 2024 ka trashéguar 7 1éndé,
< (jaré vitit 2024 ka pranuar 250 1&nd
< (Gjithsej né puné ka pas 257 léndé
 Gjate vitit 2024 ka kryer 229 Iéndé
Nt fund (€ vitit 2624 i kané mbetur 28 léndé

Lénd@ét ¢ kryera gjaté vitit 2024 nga prokurori AZEM ISLAMAJ, kané kéto vendime:

kallgzimet persenat

46 persona
6 péfsoné '

1 persona

¢ pranimine fajésisé .

- Ankesa o 1ankés

- Pjesémarrja né seanca givgésore 236 seanca

Né regiistrin PPN pérvilin 2024 ka kété pasqyré i@ 1Endéve:

Né vitin 2024 jané trashéguar Endé 72

Giaté vitit 2024 ka pranuar 43 8ndé

Gjithsej né puné ka pasur 117 1éndé

Gjatg vitit 2024 nuk ka krver 5 1éndé

NE fund € vitit 2024 né puné ka 112 1&ndé PPN

A S

¥ oV OV
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NE regjistrin PPP, pér vitin 2024 ka kété pasqyré té [éndéve:

v

Né vitin 2024 jané trashéguar 1éndé 136

Gjaté vitit 2024 ka pranuar 47 léndé

Gjithsej né puné ka pasur 183 1éndé

Gjaté vitit 2024 nuk ka kryer [éndé

Né fund té vitit 2024 n¢ puné ka 183 1éndé PPP.

b 7 A .

REGJISTRI PPN & PPN M

Gjaté periudhés kohore 2024, né Departamentin ¢ Krimeve té Rénda, Departamentin pér
té Mitur dhe né Departamentin e Pérgjithshém gjendja statistikore né Regjistrat PPN
éshté si né vijim;

Departamenti | 386 205 591 (221 370

i Krimeve t&
Rénda
Departamenti | 1488 525 2013 210 1803
Pérgjithshém
Departamenti | 117 43 160 2 158
pér té mitur

1991 773 2764 336 1991
Gjithsej:
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REGJISTRI PPP

Gjaté periudhés kohore Janar — Dhjetor 2024, né Departamentin ¢ Krimeve té Rénda dhe
n¢ Departamentin e Pérgjithshém gjendja statistikore né Regjistrat PPP éshté si vijim:

Departamenti 75 o ' S (80 S T e

i Krimeve té

Rénda

Departamenti | 2034 453 2487 21 2466
Pérgjithshém

Gjithsej 2109 458 2567 24 2545

REGJISTRI NJN

Gjaté periudhés kohore 2024, gjendja statistikore né Regjistrin NJN &shté si né vijim:

PROPOZIMET E PROKUROREVE PER SEKUESTRIM TE PERKOHSHEM .,
KONFISKIM DHE NGRIRJE Tii PASURISE

Gjaté vitit 2024 jané paraqitur 41 kérkesa pér sekuestrim té pérkohshém.
Jané paraqitur 9 kérkesa pér konfiskim.
Jané paraqitur 21 kérkesa pér urdhér ndalues pérfundimtar.

Jané paraqitur 11 kérkesa pér urdhér té pérkohshém ndalimi.
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PROCEDURAT ALTERNATIVE

Gjaté perindhés kohore 2024, né Prokurorin Themelore né Gjakovid, gjendja statistikore
sa i pérket iéndéve t€ kryera me proceduré alternative éshié si né vijim :

- Numri i léndéve t& Pezullinnt té pérkohshém € procedurds 9 kallézime

- Rastet kur ndjekja penale nuk éshté e detyrueshme O kallézime

= Numri i marréveshje t€ arritura né procedurén e ndérmjetésimit 481
Numr 1 aktakuzave té ngritura me marréveshjen pér pranimin e fajisisé 24
Pushim i procedurs 59 kallézime,

TE DHENAT STATISTIKORE LIDHUR ME DHUN#EN NE FAMILJE

Gjafé perindhiés kohore 2024, gjendja statistikore sa i pérket léndéve té Dhunés né
Familje, ka gené si né vijim:

Departamenti § Pérgjithshiém

Departamenti i Kallézime Persona
Pérgjithshém Tétrashéguara 137 E |
Té pranuara 218 ' 235
Gjithsej 3557 . LA
Té kryera 200 230
NE pung 155 s

Departamenti pér & Mitur

Departamenti pér té Kallézime Persona

Viitur T L
Té pranuara 12 12
Giithsei | a3 : .

Té kryera 5
Ne pune _ e




VEPRAT PENALE TE MEKANIZIMIT PERCIELLES

Regiis.tri PP

Vepra penale: NXITJA E URREJTJES, PERCARJES OSE MOS DURIMIT KOMBETAR,
RACOR, FETAR APO ETNIK

- T¢€ trashéguara nga vitet paraprake 0 kall&zime me 0 persona

- (jaté vitit 2024 éshtd pranuar 1 kallézim me 1. person.

- Qjithsej né puné kang gené | kailézime me 1 person,

- Gjaté vitit 2024 Eshié kryer 1 kallézim me 1 person.

- Né fund € vitit 2024 ka mbetur né puné 0 kallézim me 0 persona.

Veprat penale KUNDiCR EKONOMISE

- Te trashéguara nga vitet paraprake 1 kallézime me 32 persona
- Té pranuara 12 kallézime me 15 persona,

- Gjithsej né puné kané gené 23 kallézime me 47 persona

- Prej tyre jané kryer 15 kallézime me 26 persona dhe até:

né 2 kallézime penale ndaj 2 personave jané hedhur kallézimet penale,
né 3 kallézime penale jané pushuar hetimet ndaj 3 personave,
n¢ 2 kallézime ndaj 2 persona éshté ngrité aktakuzé ¢ drejtpérdreit
né 8 kallézime penale ndaj 19 personave jané ngrité Aktakuza pas hetimeve
Né& puné kané ngelé 8 kallézime me 21 persona.

YV Y YV

Vepra penale - ARMET neni 366

- T¢ trashéguara nga vitct paraprake 54 kallézime me 63 persona.

-~ (jaté kétij viti jand pranuar 122 kallézim penale me 183 persona.
- Gjithse) né puné kané qené 176 kallézime me 215 persona

- Gjaté vitit 2024 jang kryer 133 l1énd& me 163 persona.

~  Ne puné kané mbetur 43 kallézime me 63 person.

Veprat penale g kané té béiné me KONTRABANDIM ME MIGRANT

- Té trashéguara nga vitet paraprake 0 kallézime me 0 persona
-~ Gjat€ witit 2024 jan€ pranuar 0 kallézime penale me 0 persona,
- Gjithsej né puné kané gené 0 kallézime me 0 persona
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- Gjaté kétij viti jané kryer 0 kallézime me 0 persona dhe até;

- Jane pushuar hetimet né 0 kall€zime penale ndaj 0 personave,

- Eshtd hedhur 0 kallézime me 0 person, dhe

- [ishté ngrit¢ aktakuzé pas hetimeve né 0 kallézime penale kundér 0 personave
- Né& puné ka mbetur 0 kallézim me 0 persona

Veprat penale g€ kané t€ béjné me KORRUPSIONIN ZYRTAR DHE VEPRAT
PENALE KUNDER DETYRES ZYRTARE

- Té trashéguara nga vitet paraprake 15 kaflézime me 22 persona

~  (ijaté vitit 2024 jané pranuar 42 kallézim penal me 93 persona.

- (3jithsej né puné kané qené 57 kallézime me 113 persona

- Jané kryer 34 kallézime me 74 persona dhe até :

- Jané hedhur 16 kallézim me 32 persona,

- Jang ngrit® Aktakuzé pas hetimeve né 10 kaliézime me 16 persona.

~ Jang€ pushuar hetimet 1 kallé¢zim ndaj 10 personave.

- Kompetenc jané dérguar 7 kallézime me 16 persona.

- Néfund €@ vitit n puné ka mbetur .23 kallézim penale mc 41 persona.

Veprat penale — Krimi i organizuar //////

Veprat penale & kané € béjné me NARKOTIK - DROGE

- T trashéguara nga vitet paraprake |7 kallézime me 21 persona
- T&pranvara 94 kallézime me 108 persona,

- Ujithsej né puné kané gené 111 kallézime me 129 persona

- Prej tyre jané kryer 65 kallézime me 71 persona dhe até:

> né I kallézime ndaj 5 personave éshté hedhur kallézimi penal,

» ng& 0 kallézime penale ndaj 1 personi jané pushuar hetimet,

> né & kallézime ndaj 9 personave jané ngrité Aktakuza me urdhér
ndéshkimor,

né 535 kallézime ndaj 55 personave jané ngrité aktakuza 1€ drejepérdrejta,
dhe

dhe né 1 kallézime ndaj 1 personi jané ngrité aktakuzé& pas hetimeve.

A

Y

- Né& puné kané mbetur 46 kallézime me 58 persona
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Vepra penale - Shpétarja e parave —//////

Veprat penale g kané té b&jné me TRAFIKIM ME QENIE NJEREZORE

Té trashéguara nga vitet paraprake 2 kallézime me 2 PErsona
T€ pranuara ! kallézim me 1 person,

Gjithsej né puné kané gené 3 kallézime me 3 persona.
Gjaté vitit jané kryer 1 kallézime me 1 persona dhe até:
Aktakuzé pas hetimit 1 18ndé me 1 person.

Regsjistri PPN

a)

I}

Vepra penale: NXITJA E URREJTIES, PERCARJIES OSE MOS DURIMIT
KOMBETAR, RACOR, FETAR APO ETNIK

TG trashéguara nga vitet paraprake 0 Raporte me 0 persona
(jaté vitit jané pranuar 0 raste penale

(ijithsej n& puné kané€ gené 0 raste me 0 persona

Gjat€ kétij viti jané kryer 0 raste penale me 0 persona

NE puné né fund t€ vitit ka mbetur Q raste

Veprat penazle KUNDER EKONOMISE

T¢ trashéguara nga vitet paraprake 9 rastec me 9 Persona
T¢ pranuara gjaté vitit 2024 jang 68 raste me 68 persona,
Gjithsej né puné kané qend 77 raste me 77 persona

Jan€ kryer 67 raste me 67 persona,

NEé puné kané ngelé 10 raste me 10 persona
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Veprat penale qé kané té béjné me KORRUPSIONIN ZYRTAR DHE VEPRAT
PENALE KUNDER DETYRES ZYRTARE

TE trashéguara nga vitet paraprake 9 raste me 10 Persona

- TE pranuara 13 raste me 17 persona,

Gjithsej né& puné kané qend 24 raste me 27 persona
Prej tyre jané kryer 15 raste me 16 persona
NE pung kané mbetur 9 raste me 11 persona.



